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Setki milionów złotych zainwestuje KGHM w
inteligentne kopalnie
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KGHM Polska Miedź zamierza zainwestować kilkaset
milionów złotych w przełomowe dla rozwoju górnictwa i hutnictwa projekty. Zarząd spółki
liczy, że dzięki współpracy z uczelniami i centrami badawczymi powstaną inteligentne
kopalnie. – Uważamy, że tylko gospodarka oparta na wiedzy daje szansę bycia
konkurencyjnym – mówi Herbert Wirth, prezes zarządu KGHM.

Jednym z powodów inwestycji w projekt inteligentnych kopalń jest podniesie poziomu
bezpieczeństwa.

 – Inteligentna kopalnia to kopalnia, w której miejsce pracy będzie bezpieczne, w którym wkład pracy
fizycznej człowieka jest ograniczony, ale wykorzystujemy jego intelekt – mówi agencji informacyjnej
Newseria Biznes Herbert Wirth.

To właśnie na tego typu projektach skupi się koncern.

 – Ostatnio mieliśmy ważne posiedzenie Top 100, na którym byli obecni głównie młodzi ludzie
z całego globalnego koncernu. Jeden dzień przeznaczyliśmy na Targi Wiedzy. Wybraliśmy 20
innowacyjnych projektów na sumę około 530 mln zł, w które teraz będziemy chcieli inwestować –
zapowiada prezes KGHM Polska Miedź.

Przełomowe rozwiązania mają dotyczyć zarówno górnictwa, jak i hutnictwa. W ubiegłym roku
miedziowy koncern wspólnie z Narodowym Centrum Badań i Rozwoju przekazali 200 mln zł na
opracowanie i wdrożenie innowacyjnych technologii w branży metali nieżelaznych. Program ma
trwać 10 lat przy udziale uczelni i innych jednostek naukowych.

Dodatkowo, przy Akademii Górniczo-Hutniczej w październiku powstało Laboratorium Pierwiastków
Krytycznych AGH. W jego działalność obok KGHM angażują się m.in. Zakłady Górniczo-Hutnicze
„Bolesław”.

 – Jego ideą jest wdrożenie inicjatywy bezpieczeństwa surowcowego, nowych i starych metali dla



ekstra nowoczesnych przemysłów oraz  zajęcie się ziemiami rzadkimi, które są w tak zwanym
europejskim katalogu metali krytycznych – tłumaczy Wirth.

Wirth zapewnia jednocześnie, że innowacje to również zmiany w zarządzaniu, które pozwalają lepiej
odpowiadać na wyzwania dzisiejszej gospodarki. Tym bardziej że KGHM to firma globalna, działająca
już na czterech kontynentach. Dlatego innowacyjne rozwiązania chce wdrażać również w swojej
działalności za granicą.

 – W Chile przy przeróbce rud utlenionych chcemy wykorzystać energię pochodzącą z fotowoltaiki
przy użyciu panelu opartego na miedzi, tzw. technologię cienkowarstwową, która daje potencjał
wzrostowy – mówi prezes spółki.

Kopalnia miedzi w  Sierra Gorda zostanie uruchomiona zgodnie z planem, czyli w II kwartale br.

 – W pierwszej fazie działalności zdolności produkcyjne mają sięgać około 110 tys. ton miedzi,
kilkunastu tysięcy ton molibdenu i parę ton złota – mówi Herbert Wirth.
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